
 
 

Skolebestyrelsesmøde 

Torsdag den 13.08.2020 på Kirkebjerg Skole, Kl. 17.00 – 20.00 

Deltagere: Skolebestyrelsesmedlemmer: 

Tenna Juul Schrøder, Karen Markvard 
Martensen, Lene Kjer Rasmussen, Naja Kinch 
Sohn, Kåre Buje, Maria Jelstrup Munk, Maggi 

Møller Knudsen, Maria Bagger Grell. 
Pernille Bech Wulff (1. suppleant) 

 
Elevråd: Endnu ikke valgt. Dagmar 

fungerende elevrådsformand fra sidste år 
deltog fra kl. 18.30. 

 
Ledelse/medarbejder: 
Bjarne Oppelstrup, Helle Ockholm, Jesper 

Boysen, Rikke Nørby, Maria Kongsvad, 

Marianne Thorup Nilsen. 

 
Afbud: Rasmus Danker Danielsen (orlov), 
Tenna Juul Schrøder 

1. Konstituering af Skolebestyrelsen, 
15 min 

Konstituering af formand og næstformand: 
 

Næstformanden trækker sig fra 
skolebestyrelsen. Men træder gerne ind til 

som 2. suppleant. Det besluttes enstemmigt: 
Maria Bagger Grell træder ind i 
skolebestyrelsen dagsdato. Pernille Bech er 

fortsat 1. suppleant. Tenna Juul Schrøder 
bliver fra dagsdato 2. suppleant. 

 
Naja styrer selve valghandlingen jf. 
forretningsordenen.  

 
Maria Bagger Grell vælges enstemmigt som 

formand. Naja Sohn Kinch vælges 
enstemmigt som næstformand.  
 

 
Valget som forældrerepræsentant fra SB i 

forældrerådet i KKFO’en: 
Jesper gennemgår hvordan det har været 

hidtil. Der er ca. 4 møder årligt.  
Maria Jelstrup Munk vælges enstemmigt som 
repræsentant i KKFO’en.  

 



Kaare Buje genvælges som bestyrelses 

repræsentant i Forældreforeningen Lille 
Kirkebjerg. 

 
 
 

2. Ordstyrer, 5 min. 
 

Karen er ordstyrer 

3. Godkendelse af dagsorden, 5 min 
 

Lille Kirkebjerg sættes på her som punkt 
under eventuelt og prioriteres før punktet 

eventuelt. 
 

4. Meddelelser ved: 
a) eleverne 
b) medarbejderne 

c) ledelsen 
d) KKFO 

e) formanden 
 
     15 min 

a) Ikke valgt  
b) KKFO’en er glade for at blive en del af 
skolen.  

Lærerne er kommet godt fra start på den 
”normale skole”. Rengøringen er under al 

kritik, det fylder meget og lærerne taler 
meget om det. Det kunne være noget for 

skolebestyrelsen at fokuserer på?  
 
c) Det har været en god start på trods af 

diverse forhindringer. Der har været en del 
teknisk, som har drillet. Vi er startet op med 

en del nye medarbejdere. 4 nye i 
specialklasserækken og 5 i almendelen samt 
ny afdelingsleder i specialklasserækken. Det 

er godt. Så er KKFO’en kommet under 
skolen, dvs. Jesper træder ind som en del af 

ledelsen, og der er 30 nye medarbejdere i 
den forbindelse.  
Det betyder at sikkerheds og 

samarbejdsudvalget, også kaldet MED er nyt 
og har konstitueret sig så 

specialklasserækken, KKFO’en og almendelen 
er repræsenteret.  
Der har været et tilfælde af Corona i på 6. 

årgang. Der blev handlet hurtigt og 
samtidigheden var vigtigt. Corona-hotline 

blev konsulteret af flere omgange, således 
ledelsen fik den bedst mulige vejledning. 
Forældremøderne er gået i gang. Der bliver 

ikke fællesopstart for 0. – 6. klasse, som 
vanligt grundet corona. For 7. - 9. bliver det 

lidt anderledes, da der er mange fælles ting 
og det kan orkestres anderledes rent fysisk. 
I specialklasserækken er det fortsat svært at 

rekruttere, grundet lønnen. Der er en del 
som igen er sprunget fra grundet lønnen. Det 

er så ærgerligt.  
I Københavns Kommune har man forkus på 
”Knæk Kurven” i almenskolerne, da der er 

voldsomt mange elever, der visiteres til BUF-



fleks og elever som visiteres til 

specialskoler/klasser.   Kirkebjerg Skole er i 
fokus, det ved vi godt. Den høje andel 

skyldes børn udefra. Kirkebjerg er derfor 
blevet en prioriteret skole, hvor man sammen 
med ledelsen vil kigge på, hvad der muligvis 

kan gøres fremadrettet. For børn fra 
skoledistriktet er BUF-fleks ikke højere end 

kommunegennemsnittet. Ledelsen vælger at 
se prioriteringen, som en god ting, da det 
giver m ulighed for sparring og eventuelt 

ressourcer. 
Der er mange uden for distriktet, der søger 

skolen, også grundet der forlyder, at skolen 
er god til at arbejde med udfordringer, 
hvilket er medvirkende til at skolen ligger 

højt på disse parametre.  
 

Vedr. ekstramidler, der er udmeldt via 
elevindsatser, orienteres skolebestyrelsener 

pengene brugt ind i den samlede prioritering 
af kvalitetsudvikling af undervisningen. 
 

Vedr. Rengøringen så bad skolen om 
rengøring i uge 27 og 32 over hele skolen, 

det kunne ikke lade sig gøre. Det kom skolen 
ikke igennem med. Rengøringen kom først 
fredag i uge 32. 

I Corona perioden blev rengøringen fordoblet, 
pt. har man skåret ned, så den øgede 

normering er 25% ift. før Corona. 
Rengøringen er under al kritik.  
 

d) KKFO’en er fortsat underlagt at eleverne 
skal være i grupper fortsat grundet Corona, 

derfor ser fritiden anderledes ud, der lånes 
pt. 5 lokaler på skolen. Der udvikles på, 
hvordan det kan blive bedre.  

 
e) Nyvalgt, derfor ikke noget pt. 

5. Det pædagogiske personales dag 
den 5. oktober 

15 min. 
 
 

Kontaktforældrene kontaktes og 

opfordres til, at man gør noget ud af det 
og anerkender personalet klassevist. Naja 

forfatter skriv, som sendes til kontoret, 
der videresender det til 

kontaktforældrene. Lene sender ud til 

specialklasserækkens kontaktforældre.  
Ift. op pyntning så gøres ikke i år. Banner 

og mad vedtages også. Kaare undersøger 
vedr. banner og vender tilbage. 

 

6. Plan for udarbejdelse af 

 

Årsberetningen skal fremlægges d. 11/11.  



årsberetning 2019/2020 

 
Drøftelse af, hvad skal med, hvem gør 

hvad? 
Orientering om resultater af 
”afgangsprøver” 2020 samt status for 

udvikling i antal elever  
40 min 

 
 

Skoleleder har set på data og forberedt nogle 

tal og nedslag som vil være relevante at have 
med i årsberetningen. De gennemgås på 

skærm på mødet.  
Det bliver mere og mere komplekst grundet 
størrelse og afdelinger. Der er almenskolen 

og specialklasserækken, derudover er der for 
KKFO’en i specialklasserækken og almen 

KKFO’en. 
Punkterne der gennemgås: 

• Fravær personale 

• Stigning til optag af elever 
• Indsivning og udsivning 

• Afgangskarakterer på flere niveauer (– 
note, det skal nok nævnes kort i 
fremlæggelsen af beretningen). 

• Uddannelsesparat - konklusioner 
• Elevfravær 

 
 

Bemærkning fra Naja: UVM har lavet en 
anden måde at sammenligne skoler, 
familieskoler, der er mere sammenlignelige. 

Her ligger skolen også godt.  
 

Kaare tilbyder hjælp til layout og at sætte 
den op, men skal have den i god tid. Han 
skriver om Lille Kirkebjerg. 

Lene laver udkast til specialklasserækkens 
del sammen med Helle.  

Skoleleder og Naja og Karen ser på 
indholdsdelen generelt. Skoleleder laver 
første udkast inden for de næste ca. to uger 

ved udgangen af august.  
 

Der skal være to udgaver. En til oplægget og 
en til hjemmesiden.  
 

7. Hvilke SB-fokus skal vi have?  
15 min. 

 
 

Nedenstående i kursiv er hvad 
skolebestyrelsen før ferien havde oppe som 

mulige fokus: 
- fokus på udskolingen, fravær, grupperinger, 

alkohol, rygning.  
 
- digital trivsel (ensomhed) på tværs af hele 
skolen  
 

Det er den nye bestyrelse der skal beslutte 
det. 

Det bemærkes dog, at det ikke giver 

mening at vælge fokusområder, før der 
er set på trivselsmålingen.  

Der skal vælges to områder.  



Maggi laver invitation til 
forældrerepræsentanterne, så de kan 

mødes særskilt for at tale det igennem. 

Beslutninger tages først på næste SB-
møde. 

8. Forældremøder: Hvad skal vi 

fremlægge/sige?  
10 min. 

Naja har været på 0. årgang 
Det besluttes, at der ikke kommer 

skolebestyrelsesrepræsentanter med ud i 
klasserne på 1.– 6. årgang jf. ledelsens 

orienteringspunkt. Ledelsen tager 
skolebestyrelsens punkter med ud i 

klasserne. 

Relevante punkter: 
• Kontaktforældre 

• Kommunikation + oplæg 
• Hvilke erfaringer Corona skole har 

• Trafik – at man går eller parkerer 
langt væk fra skolen 

• God samarbejde med ledelsen 
• Opfordring til at tale med de voksne 

det handler om og tæt på 
• 11/11 årsberetning og 

kontaktforældremøde 
• 5/10 personalets dag – SB skriver 

til kontakt forældrene 
• 3. og 4. klasse skal øve sig i at 

sove ude 

• Der er brug for dialog med 
kontaktforældrene løbende, til 

oplæg og fremlæggelse af 
årsberetningen 

 
Hellere tage 3 gode ting med end mange.  

 
Lille Kirkebjerg laver en lille video 

 
 

 

9. National trivselsmåling for 
(eleverne)/status på 

trivselsarbejdet  
20 min 
 

 
Udskydes til næste møde. 

10. Evt., 10 min. Næste møde mandag den 14. september 
2020 kl. 17-20. 
 

Evt. udgår. 
 

Lille Kirkebjerg sættes på her som punkt i 
stedet:  



 
Bestyrelsen savner akut nye medlemmer og 
bestyrelsesmedlemmer. Der skal vælges 

nogen til at tage over, da bærende kræfter 
pt. går i 9. klasse. Det er meget vigtigt, hvis 

det skal overleve. 
 
Der er lavet hjemmeside nu. 

 
økonomien er god nu, så der kan laves 

noget. 
 
Der skal være generalforsamling, der er brug 

for input og gode historier. Fra Almen, 
Special og KKFO’er.  

 
Der er fare for det må lukke, hvis der ikke er 
medlemmer. 

 
Kaare taler med bestyrelsen om, der kan 

laves en lille video om det, til 
forældremøderne.  

 
 

 

 


